Дело № 2-1043/2019
ЗАОЧНОЕ      РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
  26 декабря 2019 г.                                                                          г. Болгар РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., при секретаре Каргиной М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Рахимова И.В. к публичному акционерному обществу "Почта Банк", третье лицо общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "ВТБ страхование" о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования Рахимова И.В. к публичному акционерному обществу "Почта Банк", третье лицо общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "ВТБ страхование" о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Взыскать с публичного акционерного общества "Почта Банк" в пользу Рахимова И.В. сумму, уплаченную в качестве страховой премии, в размере 15 768 руб. 00 коп., проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 2 107 руб. 19 коп., проценты, уплаченные на сумму страховой премии, в размере 7 099 руб. 48 коп., компенсацию морального вреда в размере 1 000 руб. 00 коп., штраф в размере 12 987 руб. 33 коп., 3 000 руб. 00 коп. за оказание юридических услуг.

Взыскать с публичного акционерного общества "Почта Банк" государственную пошлину в размере 979 руб. 24 коп. в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
          Решение может быть обжаловано в Спасский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения.
          Разъяснить сторонам, что в соответствии с частью 3 и 4 ст. 199 ГПК РФ (в ред. Федерального закона от 04.03.2013 N 20-ФЗ) мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
         Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение 3 (трех) дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение 15 (пятнадцати) дней, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
                 Мировой судья                                                  Ю.В. Баранов